ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA- SEM
CNPJ: 17.349.848/0001-23

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ANÁLISE DA PROPOSTA DE PREco"lS-
APRESENTADA PARA O CONVITE N°. 011j2015-SEMGA

" Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, às quatorze
horas na sala de reunião da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa -
SEMGA, reuniu-se a Sra. Francimara da Frota Freitas, Sra. Raila Vanessa de
Ferreira Araújo e Sra. Kelen Daiana Rodrigues da Costa, -mernbros designados pela
portaria n0001/ 15 de 16/0 1/ 2015 para fazer análise da proposta de preços da
empresa classificada em primeiro lugar do processo heitatório Convite n0011/2015-
SEMGA, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, a
EMPI:.(ESATATIANEABREU DA SILVAinscrita no CNPJ: 23.196.100/0001-30. E
após a análise pela comissão constatou-se que a mesma apresentou proposta
inexequível, com valor abaixo 50% do preço de referência, com base no art. 48 inciso
II da Lei 8.666/93, sendo considerada uma proposta inviável em comparação aos
preços praticados no mercado, sendo exageradamente baixos. E cumprindo a
orientação dos Tribunais de Contas para que a administração antes de desclassificar
a proposta por ser inexequível, solicitou à empresa que comprovasse a viabilidade
dos valores ofertados, o que foi considerada insuficiente para o convencimento de
viabilidade dos preços, sendo mantida a desclassificação da mesma por preço
inexequível. E resolve a Comissão convocar a segunda colocar a EMPRESA
ADONIAS FROTA DE BRITO - ME, que apresentou proposta no valor de R$
29,940,OO(vinte nove mil, novecentos e quarenta reais), sendo analisada pela
comissão e classificada, dentro das exigências do edital.' Em seguida a Comissão
resolveu adjudicar o item para a empresa ADONIASFROTADE BRITO - ME, no
valor unitário de R$ R$9,98(nove reais e noventa e oito centavos] perfazendo o valor
total de R$ R$ 29.940,OO(vintenove mil, novecentos e quarenta reais). E remeterá os
autos do processo ao Secretário Municipal de Gestão Administrativa para analise e
homologação do certame. Desta forma, não havendo nada mais a ser examinada a
audiência é dada por encerrada ás 14hs 30min, e eu Kelen Daiana Rodrigues da
Costa lavrei a presente ata que após de lida e aprovada será por todos os presentes
assinada e publicada no mural da Secretaria.

• •__ u

Francimara (ia Frota Freitas,
Presidente da CPL

Ra~sa de AraúioF~rr~i;;
Membro

Rua Lauro Sodré, s/n" - bairro Esperança, CEP: 68.129-000, Mojui dos Campos, Estado do Pará,
Telefone: (93) 3537-1169.

		2016-02-17T14:23:21-0300